

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy – 1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2 trimestre 2016.

2 ^{ème} trimestre 2016		DEUXIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 JUIN			EXERCICE	
		2016	2015	Var en %	2016	2015 **	Var en %	2015**	
1	Approbations								
2	Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	77 874	76 454	2%	152 851	143 339	6,64%	273 631
	2-1 Agriculture	Mobilier	7 206	9 080	-21%	13 237	20 083	-34,09%	42 989
		Immobilier	0	0		0	200		200
	2-2 Industrie	Mobilier	9 663	8 702	11%	16 516	15 495	6,59%	27 001
		Immobilier	0	0		0	0		0
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	13 378	8 598	56%	25 789	15 382	67,65%	32 277
		Immobilier	200	0		200	0		327
	2-4 Tourisme	Mobilier	1 042	2 283	-54%	1 994	3 268	-38,99%	5 743
		Immobilier	0	0		0	0		220
	2-5 Services et commerce	Mobilier	44 490	42 651	4%	90 495	80 621	12,25%	152 926
		Immobilier	1 896	5 140	-63%	4 621	8 290	-44,26%	11 948
3	Mises en force								
4	Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	57 166	59 700	-4,2%	110 315	111 800	-1,33%	215 750
	4-1 Agriculture	Mobilier	5 450	7 307	-25,4%	9 652	16 250	-40,60%	33 462
		Immobilier	0	0		0	200		200
	4-2 Industrie	Mobilier	3 609	4 921	-26,7%	8 362	10 351	-19,22%	18 881
		Immobilier	0	0		0	0		0
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	7 850	4 638	69,2%	14 907	9 321	59,92%	20 738
		Immobilier	0	0		327	0		0
	4-4 Tourisme	Mobilier	654	1 036	-36,9%	1 701	2 128	-20,07%	3 557
		Immobilier	0	0		110	0		0
	4-5 Services et commerce	Mobilier	36 662	38 118	-3,8%	71 222	68 989	3,24%	131 603
		Immobilier	2 942	3 680	-20,1%	4 035	4 561	-11,54%	7 309
5	Total des engagements en cours				483 908	464 762	4,12%	468 115	
6	Total des engagements classés				52 304	49 163	6,39%	46 506	
7	Trésorerie Nette				8 485	13 552	-37,39%	9 213	
8	Structure des Ressources				395 245	383 601	3,04%	389 213	
	Emprunts obligataires				41%	35%	17,14%	38%	
	Emprunts bancaires				40%	52%	-23,08%	52%	
	Emprunts étrangers				6%	7%	-14,29%	7%	
	Certificat de dépôt				2%	2%	0,00%	2%	
	Billets de trésorerie				11%	4%	175,00%	0,4%	
9	Capitaux propres ***				36 912	34 615	6,64%	34 590	
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		11 458	10 708	7,0%	22 169	20 727	6,96%	42 650
11	Revenus nets de leasing		11 452	10 710	6,9%	22 157	20 716	6,96%	42 619
12	Produits nets de leasing		4 751	4 581	3,7%	9 026	8 414	7,27%	17 441
13	Total charges d'exploitat ^r hors provisions		2 373	1 835	29,3%	4 062	3 461	17,36%	6 672

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société ,s' est caractérisée essentiellement par :

* Une hausse des approbations cumulées de 6,64 % par rapport au deuxième trimestre 2015.

* Une légère diminution des mises en force cumulées de 1,33% par rapport au deuxième trimestre 2015 qui sera rattrapée au cours du trimestre suivant.

* Les ressources d'emprunts ont augmenté de 3,04 %

* Le taux des actifs classés à connu une hausse comparé à la même période passant de 10,57 % à 10,81 %

* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 6,64 % compte non tenu du résultat de la période

Autres informations de l'année 2016

Emission d'un emprunt obligataire 2016-1 , le 03 Mai 2016 s'élève à 30 MD clôturé avec succès et par anticipation .